
 1

 
UCHWAŁA  Nr III/17 /10 
RADY  GMINY  RYBNO 
z dnia 30 grudnia 2010 r. 

 
 
 

w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rybnie. 
 
 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,  
z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, 
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181,poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675), art. 14 i art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Dz. U.  
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620) art. 4, ust. 1 
pkt 1 w związku z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia  1996 roku o gospodarce komunalnej ( Dz. 
U. z 1997 r. Nr 9, poz.43, Nr 121, poz. 770, Nr 106, poz. 679, Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 
668, Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937,  
Dz. U. z 2008r. Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101,  Nr 157, poz. 1241, 
Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 127, poz. 857) oraz §10 Statutu Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Rybnie przyjętego Uchwałą nr VII/92/03 Rady Gminy Rybno z 
dnia 10 września 2003r. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko Mazurskiego Nr 166, 
poz. 2020) Rada Gminy Rybno uchwala, co następuje: 
 

§ 1.W statucie Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rybnie przyjętym 
uchwałą nr VII/92/03 Rady Gminy Rybno z dnia 10 września 2003 r. wprowadza się zmiany: 
        1. w §1 po wyrazach: ,,w formie ” dodaje się wyraz : ,,samorządowego”; 
        2. w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
         ,,1. Pełna nazwa brzmi: Gminny Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej  
         w   Rybnie”; 
        3. §3 otrzymuje brzmienie: „ § 3. Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja zadań 
własnych Gminy Rybno w zakresie: 
1) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 
2) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 
3) lokalnego transportu zbiorowego 
4) zieleni i zadrzewień 
Realizacja przedmiotu działania następuje przede wszystkim poprzez: 
1) zapewnienie dostaw wody zdatnej do picia dla zaspokojenia potrzeb ludności, zakładów 

przemysłowych, instytucji oraz potrzeb publicznych, 
2) zapewnienie odbioru ścieków od ludności, zakładów przemysłowych i instytucji  
3) eksploatacja obiektów i urządzeń do produkcji i uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej, 
4) prowadzenie remontów, usuwanie awarii i konserwacja obiektów i urządzeń wodociągowo 

- kanalizacyjnych,  
5) utrzymanie czystości na terenie gminnych obiektów, 



 2

6) utrzymanie zimowe dróg gminnych, ulic, mostów i placów, 
7) na zlecenie Wójta bieżąca obsługa Gminy Rybno w zakresie: 
    a) utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów, placów, 
    b) robót ogólnobudowlanych, drogowych, usług na terenach, obiektach  
        i urządzeniach będących własnością Gminy, 
    c) prowadzenie rozbudów sieci wodociągowo - kanalizacyjnych 
8) świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego, w tym dowóz dzieci do szkół; 
 
           4. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6 ust. 1 Podstawą gospodarki finansowej samorządowego zakładu budżetowego jest roczny 
plan finansowy obejmujący przychody, w tym dotacje z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności i 
zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem jednostki samorządu 
terytorialnego’’; 
         5. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,, § 6 ust. 2 Plan finansowy powinien ujmować kwoty dotacji określonych w art. 15 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 
        6. w § 6 skreśla się ust.3. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marian Ligman 
 


